
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Чернышевского ул., д.23, г. Лаишево 
422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378)-2-54-34  

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

JU) М М лд АО/6  №

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИИАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт Лаеш 
ш. 422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378)-2-54-34  

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Лаишевского муниципального района от 07.11.2014 № 2622 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальных услуг 
по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ и услуг»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 14.12.2015 № 946 «О внесении изменений в порядок разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан», постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальных услуг по предоставлению субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ и услуг, утвержденный постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района от 
07.11.2014 № 2622 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальных услуг по предоставлению субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ и услуг» следующее 
изменение:

В пункте 2.14.:
после слов «муниципальная услуга» дополнить словами «, к месту 

ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению доступности для

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов, размещению и 
оформлению визуальной текстовой и мультимедийной информации о 
порядке предоставления таких услуг»;

содержание требования к стандарту изложить в новой редакции: 
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и 

помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой 
пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, 
информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту 
предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и 
перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 
предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителя 
местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.».

Руководитель М.В.Фадеев


